- 1 -

2022 年３月 31 日

各 位

会 社 名 み ず ほ リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 津原 周作

（コード番号：8425 東証第１部）

問い合わせ先
常 務 取 締 役
経営企画部長

高橋 利之

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

主要株主である筆頭株主の異動及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2022 年３月 30 日付「株式会社みずほフィナンシャルグループとの資本業務提携契約の締結、主要株主であ

る筆頭株主の異動及びその他の関係会社の異動の予定並びに株式会社みずほ銀行との資本業務提携の解消に

関するお知らせ」の結果について、下記のとおり、お知らせ致します。なお、主要株主である筆頭株主の異動

及びその他の関係会社の異動の詳細につきましては、同日付「株式会社みずほフィナンシャルグループとの資

本業務提携契約の締結、主要株主である筆頭株主の異動及びその他の関係会社の異動の予定並びに株式会社み

ずほ銀行との資本業務提携の解消に関するお知らせ」をご参照ください。

Ⅰ．主要株主である筆頭株主の異動

１．異動前後における当該株主等の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）新たに主要株主である筆頭株主となった者

株式会社みずほフィナンシャルグループ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前
０個

（０株）
０％ －

異  動  後
112,836個

（11,283,600株）
23.03％ 第１位

（注）１．異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2021 年９月 30 日現在の総議決権数

489,789個に対する割合を算出しております。また、小数点以下第３位を切り捨てて記載しており

ます。

   議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 25,100株

   発行済株式総数（2021 年９月 30 日現在）     49,004,000株

２．大株主順位は、2021年９月 30日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

（２）主要株主及び主要株主である筆頭株主でなくなった者

株式会社みずほ銀行

- 2 -

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前
112,836個

（11,283,600株）
23.03％ 第１位

異  動  後
０個

（０株）
０％ －

（注）１．異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2021 年９月 30 日現在の総議決権数

489,789個に対する割合を算出しております。また、小数点以下第３位を切り捨てて記載しており

ます。

   議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 25,100株

   発行済株式総数（2021 年９月 30 日現在）     49,004,000株

２．大株主順位は、2021年９月 30日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

２．今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響は軽微であり、2022 年３月 24 日に公表いたしました 2022 年３月期の通

期連結業績予想に変更はございません。今後、業績予想修正の必要性その他公表すべき事項が生じた場合に

は速やかに公表いたします。

Ⅱ. その他の関係会社の異動

１．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

株式会社みずほ銀行

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

直接

所有分

合算

対象分
合計

直接

所有分

合算

対象分
合計

異  動  前

112,836個

（11,283,

600株）

０個

（０株）

112,836個

（11,283,

600株）

23.03％ ０％ 23.03％ 第１位

異  動  後
０個

（０株）
０％ －

（注）１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2021 年９月 30 日現在の総議決権数 489,789 個に

対する割合を算出しております。また、小数点以下第３位を切り捨てて記載しております。

２．大株主順位は、2021年９月 30日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

２．今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響は軽微であり、2022 年３月 24 日に公表いたしました 2022 年３月期の通

- 3 -

期連結業績予想に変更はございません。今後、業績予想修正の必要性その他公表すべき事項が生じた場合に

は速やかに公表いたします。

以 上